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入 試 結 果

学 校 情 報

クラブ活動

2021年度募集要項

①専願Ａは基礎基本。国語・算数各45分＋面接10分。
②専願Ｂは発展的内容を含む。国語・算数各60分＋面接10分
③専願Ｃは基礎問題（国語・算数）45分＋英語45分＋面接10分
④専願Ｄは基礎問題（国語・算数）45分＋実技50分＋面接10分
⑤併願は発展内容を含む。国語・算数各60分

受験者数 合格者数
一般入試

倍率
募集定員

◆【募集定員】80名

●入試について

①英検・漢検・数検の検定取得者は取得級に応じて特待生または入学試
験に加点。英検・漢検・数検は3級以上で全額免除、他の級では15点～
5点を加点。
②特技や、小学校時代にがんばってきたことを評価して、入学試験に加
点。ピアノ・書道・剣道など種目は問いません。
□成績優秀な生徒については、特待生制度がある。
　入試得点率80％以上第一種特待生全額免除
　入試得点率75％以上第二種特待生3分の2免除
　入試得点率70％以上第三種特待生3分の1免除

●入試優遇制度あり

□建学の精神「心豊かな人間性を育成し、調和のとれた人間づくりを目
ざす」のもと、一人ひとりの個性を伸ばし、社会で活躍するために必
要な生きる力を養成している。

●教育理念について

□土曜日も月2回程度授業をおこなう。
□生徒一人ひとりの能力を最大限伸ばすことを目的とし、全学年にお
いて特進Ｓ（難関国公立大及び有名私立大）および特進Ｈ（中堅国公
立及び有名私立大）クラスを編成している。
□「教科・科目の内容」「学習計画」「数値による学習目標」「学習方法」「評
価方法」について要点をまとめ、それを活用することで、授業中心の
学習スタイル（予習・授業・復習のサイクルの定着）の確立を目ざして
いる。
□新入生は入学直後、集団合宿研修に参加します。この間、教科オリエ
ンテーションや自主学習に集中して臨み、学ぶことへの動機づけを
しながら、中学生としての学習意欲を高めていく

●カリキュラムについて

□希望者は、夏休みの期間を利用して、国内語学研修（グローバルラー
ニングツアー）に参加して国内の観光地などで外国人とコミュニ
ケーションをとったり、海外語学研修（カナダ・ウィスラー近郊）に参
加してホームステイを体験したりすることができる。

●国際交流について

□オーラルコミュニケーションの授業において、外国人講師と日本人
教師のティーム・ティーチングで少人数での授業をおこなっている。
聞く力、話す力の養成に力を入れる。

●外国人講師について

□コスモスグランド、1号館、2号館、3号館、4号館、紅梅苑、求真道場、光
徳道場、東体育館、銀河記念体育館、テニスコート、サッカーグランド、
ビオトープなど。

●施設について

入学者数
2020年度入試平均点

118名
126名
134名

117名
124名
134名

1.01倍
1.02倍
1.00倍

80名
80名
80名

2018年度
2019年度
2020年度

54名
79名
62名

国語
算数
合計

併願
非公表
非公表
非公表

1月6日（水）
1月9日(土)
国語・算数または、英語（専願Cのみ）

＜試 験 日＞
＜合格発表＞
＜試験科目＞

＜ 時 間 ＞

＜ 配 点 ＞
＜ 面 接 ＞

専願Ａ・C　各45分
専願B・併願　各60分
専願D　筆記45分　実技50分
各100点
専願のみ

●体 育 系
●文 化 系

バレーボール(女) ／バスケットボール／バドミントン／ソフトテニス／陸上競技／剣道／サッカー／ダンス／卓球／合気道
吹奏楽／書道／茶道／筝曲(琴) ／美術／囲碁・将棋／サイエンス／ＥＳＳ／放送／演劇


